О создании государственного учреждения "Республиканская школа-интернат для
одаренных в спорте детей в городе Лениногорске" Агентства Республики Казахстан по
туризму и спорту

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2002 года N 673
      В целях развития индивидуальных особенностей одаренных в спорте детей
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Создать государственное учреждение "Республиканская школа-интернат для
одаренных в спорте детей в городе Лениногорске" Агентства Республики Казахстан по
т у р и з м у  и  с п о р т у  ( д а л е е  -  У ч р е ж д е н и е ) .
      2. Определить основным предметом деятельности Учреждения:
      1) подготовку спортивного резерва и национальных сборных команд Республики
К а з а х с т а н  п о  з и м н и м  в и д а м  с п о р т а ;
      2) обеспечение участия учащихся в спортивных соревнованиях.
      3. Определить, что финансирование Учреждения осуществляется в пределах
средств, предусматриваемых Агентству Республики Казахстан по туризму и спорту в
республиканском бюджете на соответствующий финансовый год.
      4. Принять предложение акимата Восточно-Казахстанской области о передаче
санатория "Лениногорский", расположенного по адресу: город Лениногорск, село
Лесное, из коммунальной собственности Восточно-Казахстанской области в
республиканскую собственность для последующей передачи Учреждению.
      5. Агентству Республики Казахстан по туризму и спорту:
      1) утвердить устав Учреждения и обеспечить его государственную регистрацию в
о р г а н а х  ю с т и ц и и ;
      2) совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации
Министерства финансов Республики Казахстан обеспечить в установленном
законодательством порядке прием санатория "Лениногорский" в республиканскую
собственность  и  передачу его  Учреждению;
      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      6. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан.
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П р е м ь е р - М и н и с т р
  Республики Казахстан
                                                У т в е р ж д е н ы
                                        постановлением Правительства

                                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                          от 19 июня 2002 года N 673
           Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
                решения Правительства Республики Казахстан
      1. (Пункт 1 утратил силу - постановлением Правительства РК от 29 октября 2004 г.
N  1 1 3 0  )
      2. (Пункт 2 утратил силу - постановлением Правительства РК от 1 июня 2004 г. N
6 0 4  )
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.09.2009 № 1411.
      4. В постановление Правительства Республики Казахстан от 27 декабря 2001 года N
1715    "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском P011715_
б ю д ж е т е  н а  2 0 0 2  г о д " :
      в  приложении к указанному постановлению:
      в  р а з д е л е  " I V .  З а т р а т ы " :
      в  функциональной группе 4 "Образование":
      в подфункции 2 "Начальное общее, основное общее, среднее общее образование":
      по администратору 613 "Агентство Республики Казахстан по туризму и спорту":
      в программе 031 "Государственная поддержка одаренных детей":
      в подпрограмме 032 "Республиканская школа-интернат для одаренных в спорте
детей в г. Усть-Каменогорске" слово "Усть-Каменогорске" заменить словом "
Л е н и н о г о р с к е " .
      5. В постановление Правительства Республики Казахстан от 22 января 2002 года N
77    "Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на P020077_
2002 год Агентства Республики Казахстан по туризму и спорту":
      в приложении 5 к указанному постановлению:
      в пунктах 2, 6 слово "Усть-Каменогорске" заменить словом "Лениногорске".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан